
 

Чи має право декларант подати повторно звітну добровільну декларацію, якщо 

ним вже подавалась звітна добровільна декларація, але сума збору, зазначена у 

ній, не сплачена або сплачена в неповному обсязі, внаслідок чого така 

добровільна декларація була визнана не поданою? 

 

Головне управління ДПС у м. Києві повідомляє, що у разі несплати або сплати 

в неповному обсязі суми збору з одноразового (спеціального) добровільного 

декларування (далі – Збір), зазначеної в одноразовій (спеціальній) добровільній 

декларації (далі – Декларація), у встановлений підрозд. 9 прим. 4 розд. ХХ 

«Перехідні положення» Податкового кодексу України (далі – ПКУ) строк 

Декларація вважається неподаною та на декларанта не поширюються передбачені 

підрозд. 9 прим. 4 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ державні гарантії та 

звільнення від відповідальності (абзац шостий п. 12 підрозд. 9 прим. 4 розд. ХХ 

«Перехідні положення» ПКУ). 

Згідно з п. 6 підрозд. 9 прим. 4 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ 

декларант, який має намір скористатися одноразовим (спеціальним) добровільним 

декларуванням щодо належних йому активів фізичної особи, протягом визначеного 

підрозд. 9 прим. 4 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ періоду одноразового 

(спеціального) добровільного декларування має право добровільно подати до 

контролюючого органу Декларацію в порядку та за формою, встановленими 

центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує 

державну фінансову політику. 

Таким чином, у разі несплати або сплати в неповному обсязі суми Збору, 

внаслідок чого Декларація була визнана не поданою, декларант має право подати 

повторно таку Декларацію, оскільки підрозд. 9 прим. 4 розд. ХХ «Перехідні 

положення» ПКУ не містить обмежень щодо подання повторної звітної Декларації. 

 

  


